Fl. 1/3

Estado de Santa Catarina

Município de Catanduvas

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 0033/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 0022/2018

O MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC, localizado na Rua Felipe Schmidt, 1435,
Centro, neste Município de Catanduvas - SC, representado neste ato pelo Secretário
Municipal de Infraestrutura, Sr. Pedro Albino Scapini, nos termos, da Lei n°. 10.520/02,
Lei 8.666/93 e Decretos Municipais n° 2.364/2018, 2.354/2018 e 2.247/2017, das
demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas
apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 0014/2018, ata de
abertura da sessão e homologação pela autoridade competente, RESOLVE registrar
os preços da empresa:

RAFAEL FELIPE PERSIO – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.225.593/0001-36,
representada neste ato pelo Sr. Paulo Cesar Dias Baptista, portador do CPF n°.
024.009.268-48, para a execução dos serviços descriminados nesta Ata, referentes
ao objeto do Pregão Presencial supracitado.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

1.1. A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso para o fornecimento dos
produtos conforme itens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da
empresa Detentora desta Ata:

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço
Unit.

Preço
Total

1 4 UN 18 und de faixa
refletiva da laterais.

4R 88,20 352,80

2 4 UN Faixa para-choque
traseiro, instalado.

4R 73,50 294,00

3 4 UN Instalação de chave de
segurança completa,
com válvula, bomba
três vias e sensor de
sirene.

4R 2.205,00 8.820,00

4 4 UN Instalação de
parachoque traseiro,
homologado, com
plaqetas.

4R 784,00 3.136,00

 Fl. 2/3

Estado de Santa Catarina

Município de Catanduvas

5 4 UN Revisão da parte
elétrica com
mangueiras,
conexões, lâmpadas,
lanternas e sinaleiras.

4R 313,60 1.254,40

6 4 UN Serviço de inspeção de
Segurança Veicular.

4R 490,00 1.960,00

Total 15.817,20

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses
consecutivos, a contar da data de assinatura.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura
Municipal de Catanduvas - SC não será obrigada a firmar as contratações que dela
poderão advir, facultando-se lhe a realização de licitação específica para a
contratação pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de contratação em igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art.
65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Da execução

3.1. Os serviços de instalação dos equipamentos e adequação dos caminhões
basculantes deverão ser realizados no espaço da empresa vencedora, mediante
agendamento com o fiscal responsável e conforme solicitação emitida pela Secretaria
de Infraestrutura.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

4.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 0022/2018 e a proposta da
Detentora da Ata.

4.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Catanduvas - SC para dirimir quaisquer
questões decorrentes da utilização da presente ata.

4.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei
8.666/93, e demais normas aplicáveis.

Catanduvas, SC, 16 de maio de 2018.

 Fl. 3/3

Estado de Santa Catarina

Município de Catanduvas

Paulo Cesar Dias Baptista
RAFAEL FELIPE PERSIO – EPP

DETENTORA DA ATA

PEDRO ALBINO SCAPINI
Secretário Municipal de Infraestrutura

ORGÃO GERENCIADOR

Testemunhas:

01. 02.
Nome: Nome:
CPF:  CPF: